令和 7年 11月吉日

日耳鼻学会東京都地方部会

会員各位

日本耳鼻咽喉科頭頸部外科学会東京都地方部会会長

加我 君孝

東京都地方部会医事問題委員長

榎本 冬樹

専門医共通講習のお知らせ

謹啓 時下、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 専門医更新の要件には受講が義務付けられている講習会が数種類ありますが、その中の一つ

である医療安全に関する講習会を 11月 29日（土）の第 249回学術講演会後に企画させて頂く

こととなりました。

是非ご参加下さいますよう宜しくお願いいたします。

謹白

記

共通講習 【 事例に学ぶ医療安全 2024 年度調査結果から 】

講 師：榎本 冬樹 先生

（東京都地方部会医療安全・医事問題委員長）

講習分野：専門医共通講習（医療安全講習）（認定単位：1単位）

日 時：令和 7年 11月 29日（土）16時 30分～17時 30分

※開始 5分後から入退室不可

（日耳鼻学会東京都地方部会 第 249回学術講演後）

会 場：Meiji Seika ファルマ株式会社 地下 1階ホール

         東京都中央区京橋 2-4-16（地図は同封の学会プログラムに記載）

参 加 費：1,000円

定 員：250名（先着順）

申込方法：当日申込

事前申し込みはございません。

学術講演会後の会場入替えはございませんので、お早目に受付しご入

場されて結構です。

当日受付にて日耳鼻 ICカードタッチ（入場）、講習会後にカードタッ

チ（退場）と参加費 1,000 円（お釣り銭の無いようご用意お願いいた

します）をお支払いいただきます。

問い合わせ先：東京都地方部会事務局 TEL 03-3256-3387 MAIL jimu@orltokyo.jp

mailto:jimu@orltokyo.jp